
令和２年４月２３日
保護者の皆様

上田市立西小学校長 茨木 信行

学校再開にかかわるお知らせ

臨時休業の延長が決定され、保護者の皆様には、たいへんご心配とご負担をおかけしておりま
す。外出を控え制限の多い生活が続く中、ご家族の皆さんで子どもたちの生活をしっかりとサポ
ートしていただいていることに、心より感謝申し上げます。
現段階では休業期間を５月６日までとしておりますので、５月７日の学校再開にかかわっての

連絡をいたします。下記の内容をご確認いただき、ご承知いただければ幸いです。

記

１ 学校再開時の日程について
下表のような予定で学校を再開いたします。 ５月７日～１１日は給食が休止されまし

たので、１１日(月)は、大変お手数をおかけいたしますが、お弁当の用意をお願いいたし
ます。

５月７日(木) 集団登校 ４時間授業 給食なし １年 １１：００ ２～６年 １２：２０

８日(金) ４時間授業 給食なし １年 １１：００ ２～６年 １２：２０

１年 １４：１０
１１日(月) 13日まで ５・６時間授業 お弁当持参 ２年 １５：００ ４～６年 １６：３０

３年 １５：４０

２ 給食を休止する理由について
休止の理由について、上田市教育委員会の見解をお伝えいたします。
理由① 今後の国・県の動向や上田保健所管内での新型コロナウイルス感染症の感染者

が発生した場合に、上田保健所等との協議により再び臨時休業を延長する場合も
考えられること

② 学校給食の変更・休止の手続きのためには、３日程度の期間が必要なこと
③ 学校給食の変更・休止手続きができなかった場合、約13,000食の給食が食品ロス
となってしまい、処分費用を含め多大な費用が発生してしまうこと

上記の理由で３日間の給食が停止されました。

３ 相談窓口について
担任からの電話連絡を今後も続けてまいりますが、休業期間が長くなっていますので、

不安が募り心配なことが生じてくると思います。心配事や相談事があれば、いつでも学校
にご相談ください。電話でもご来校いただいてもどちらでもかまいません。都合のよい方
法をご連絡ください。教頭が窓口となり、担任へとおつなぎいたします。

４ 健康チェックについて
登校再開に伴い、【健康チェックシート】の提出を毎日お願いいたします。チェック項

目は子どもさん自身のことに限定していますが、ご家庭内で熱やかぜの症状があるご家族
がいる場合は、お手数でも学校に連絡を入れていただくようお願いいたします。

下 校

上田市立西小学校

教頭 原沢 あけみ

住所 〒 386-0027 上田市常磐城５-１-５３
ＴＥＬ ０２６８－２２－０４１９

ＦＡＸ ０２６９－２２－３１９２


